
1 / 6 
 

 

 

 

 
Προκήρυξη σύμβασης 

Υπηρεσίες 
 

Νομική βάση: 

Οδηγία 2014/24/ΕΕ 

Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή 

I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις 

Επίσημη επωνυμία: ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ 

Ταχ. διεύθυνση: ΚΑΛΛΙΑΡΧΟΥ 17 

Πόλη: ΛΑΡΙΣΑ 

Κωδικός NUTS: EL612 Λάρισα / Larisa 

Ταχ. κωδικός: 41221 

Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ 

Αρμόδιος για πληροφορίες: ΚΥΡΑΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: fodsalar@otenet.gr 

Τηλέφωνο: +30 2410289229 

Φαξ: +30 2410289262 

Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο: 

Γενική διεύθυνση: www.fodsalar.gr 

I.3) Επικοινωνία 

Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη    διεύθυνση: 

www.promitheus.gov.gr 

Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση 

Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση: 

www.promitheus.gov.gr 

Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση 

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής 

Περιφερειακή ή τοπική υπηρεσία/γραφείο 

I.5) Κύρια δραστηριότητα 

Περιβάλλον 

Τμήμα II: Αντικείμενο 

II.1) Εύρος της σύμβασης 

II.1.1) Τίτλος: 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΧΩΡΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΤΑΦΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ (ΧΥΤΑ) ΛΑΡΙΣΑΣ (Τμήματα 1 έως 4) 

Αριθμός αναφοράς: Α.Ε.Ε. 25/26.05.2023 

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV 

90530000 Λειτουργία χώρου απόθεσης απορριμμάτων 

II.1.3) Είδος σύμβασης 

Υπηρεσίες 

II.1.4) Σύντομη περιγραφή: 

Αντικείμενο της σύμβασης είναι το σύνολο των υπηρεσιών - εργασιών, που προτίθεται να ανατεθούν εκ μέρους 

του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων ΠΕ Λάρισας (ΦΟΔΣΑ ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ), για την συνολική 

λειτουργία του Χώρου Υγειονομικής Ταφής Απορριμμάτων (Χ.Υ.Τ.Α) Λάρισας. Ως λειτουργία νοείται το σύνολο 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                                                                       
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ  

Λάρισα, 01/06/2023 
Αριθ. Πρωτ.: 2063  

 
 

 

mailto:fodsalar@otenet.gr
http://www.fodsalar.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/




2 / 6 
 

των υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών που απαιτούνται ώστε να εξασφαλιστεί η σωστή λειτουργία του 

ΧΥΤΑ. Ως συντήρηση νοούνται οι υπηρεσίες καθώς και η προμήθεια ανταλλακτικών που παρέχονται από τον 

ανάδοχο οικονομικό φορέα ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής και ομαλή λειτουργία όλων των επί μέρους 

εγκαταστάσεων του ΧΥΤΑ. 

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία 

Αξία χωρίς ΦΠΑ: 744 999.50 EUR 

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα 

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: ναι 

Μπορούν να υποβληθούν προσφορές για όλα τα τμήματα 

II.2) Περιγραφή 

II.2.1) Τίτλος: 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΤΑΦΗΣ - ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΥΤΤΑΡΟΥ 

Αριθμός τμήματος: 1 

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV 

90530000 Λειτουργία χώρου απόθεσης απορριμμάτων 

71351810 Τοπογραφικές υπηρεσίες 

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης 

Κωδικός NUTS: EL612 Λάρισα / Larisa 

Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης: 

Οι εργασίες θα εκτελεστούν στον Χ.Υ.Τ.Α. Λάρισας, που βρίσκεται στη περιοχή «Νταουσλάρ», θέση "Βροντερό 

του ΔΔ Παραποτάμου του Δήμου Τεμπών της ΠΕ Λάρισας 

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης: 

Περιλαμβάνονται ενδεικτικά και όχι περιοριστικά κατ' ελάχιστον, οι ακόλουθες ομάδες εργασιών - υπηρεσιών: 

α) Εργασίες υγειονομικής ταφής 

β) Εργασίες τοπογραφικής αποτύπωσης και παρακολούθησης ανάπτυξης κυττάρου 

γ) Εργασίες συντήρησης δικτύων βιοαερίου - εγκαταστάσεων πυρσών καύσης βιοαερίου - ΦΣΕΒ 

δ) Εργασίες καθαρισμού τάφρων ομβρίων - καθαριότητας - κοπής χόρτων και αποψιλώσεων 

ε) Διοικητικό κόστος - ασφάλιση 

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης 

Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω 

Τιμή 

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία 

Αξία χωρίς ΦΠΑ: 502 719.50 EUR 

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών 

Διάρκεια σε μήνες: 12 

Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι 

Περιγραφή παρατάσεων: 

Η σύμβαση δύναται να παραταθεί βάσει των προβλεπόμενων στο άρθρο 217 του Ν.4412/2016 

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές 

Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι 

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης 

Δικαιώματα προαίρεσης: όχι 

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 

όχι 

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες 

II.2) Περιγραφή 

II.2.1) Τίτλος: 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΣΤΡΑΓΓΙΣΜΑΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΦΟΔΣΑ ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ 





3 / 6 
 

Αριθμός τμήματος: 2 

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV 

90430000 Υπηρεσίες διάθεσης λυμάτων 

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης 

Κωδικός NUTS: EL612 Λάρισα / Larisa 

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης: 

Στις παρεχόμενες υπηρεσίες περιλαμβάνονται: 

• Εργασίες άντλησης, μεταφοράς και διάθεσης στραγγισμάτων με βυτιοφόρα οχήματα του αναδόχου 

οικονομικού φορέα από την Μονάδα Προεπεξεργασίας Στραγγισμάτων (ΕΠΣ) εντός του ΧΥΤΑ Λάρισας στη 

μονάδα Βιολογικού Καθαρισμού της ΔΕΥΑ Λάρισας, καθώς και 

• Εργασίες μεταφοράς στραγγισμάτων από τους ΣΜΑ Φαρσάλων, Ελασσόνας και Αγιάς με βυτιοφόρα οχήματα 

του αναδόχου οικονομικού φορέα στις μονάδες Βιολογικού Καθαρισμού των αντίστοιχων ΔΕΥΑ των Δήμων. 

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης 

Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω 

Τιμή 

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία 

Αξία χωρίς ΦΠΑ: 91 800.00 EUR 

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών 

Διάρκεια σε μήνες: 12 

Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι 

Περιγραφή παρατάσεων: 

Η σύμβαση δύναται να παραταθεί βάσει των προβλεπόμενων στο άρθρο 217 του Ν.4412/2016 

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές 

Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι 

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης 

Δικαιώματα προαίρεσης: όχι 

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 

όχι 

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες 

II.2) Περιγραφή 

II.2.1) Τίτλος: 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΔΑΦΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΛΥΨΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΜΕΤΩΠΟΥ ΤΑΦΗΣ 

Αριθμός τμήματος: 3 

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV 

14212400 Χώμα 

14212200 Αδρανή υλικά 

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης:Κωδικός NUTS: EL612 Λάρισα / Larisa 

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης: 

Αφορά την προμήθεια υλικού χωματοκάλυψης απαραίτητη για την καθημερινή χωματοκάλυψη των 

απορριμμάτων καθώς και την προμήθεια αδρανών υλικών οδοστρωσίας και διαμόρφωσης υπόβασης οδού 

(Ε4 & 3Α) για την αναπροσαρμογή και διαμόρφωση νέων οδών πρόσβασης στις διαμορφούμενες επιφάνειες 

απόθεσης απορριμμάτων για την ασφαλή διέλευση, κίνηση και προσέγγιση των απορριμματοφόρων. 

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης 

Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω 

Τιμή 

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία 





4 / 6 
 

Αξία χωρίς ΦΠΑ: 133 825.00 EUR 

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών 

Διάρκεια σε μήνες: 12 

Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι 

Περιγραφή παρατάσεων: 

Η σύμβαση δύναται να παραταθεί βάσει των προβλεπόμενων στο άρθρο 217 του Ν.4412/2016 

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές 

Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι 

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης 

Δικαιώματα προαίρεσης: όχι 

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 

όχι 

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες 

II.2) Περιγραφή 

II.2.1) Τίτλος: 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΧΗΜΙΚΩΝ ΑΝΑΛΥΣΕΩΝ - ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ 

ΧΥΤΑ ΚΑΙ ΤΩΝ ΣΜΑ ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ 

Αριθμός τμήματος: 4 

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV 

90714500 Υπηρεσίες ελέγχου ποιότητας του περιβάλλοντος 

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης 

Κωδικός NUTS: EL612 Λάρισα / Larisa 

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης: 

Οι υπηρεσίες αφορούν τα κάτωθι: 

1. Ποιοτικό έλεγχο και αξιολόγηση στερεών αποβλήτων, υδάτων, στραγγιδίων στις εγκαταστάσεις του ΧΥΤΑ ΠΕ 

Λάρισας 

2. Παρακολούθηση οσμών, θορύβου, δονήσεων, αιωρούμενων σωματιδίων και αέριων ρύπων ΧΥΤΑ ΠΕ Λάρισας 

3. Ποιοτικό έλεγχο και αξιολόγηση της αιωρούμενη μάζας, του θορύβου και της οσμής των εγκαταστάσεων των 

ΣΜΑ ΠΕ Λάρισας (Αγιά, Ελασσόνα, Φάρσαλα) 

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης 

Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω 

Τιμή 

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία 

Αξία χωρίς ΦΠΑ: 16 655.00 EUR 

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών 

Διάρκεια σε μήνες: 12 

Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι 

Περιγραφή παρατάσεων: 

Η σύμβαση δύναται να παραταθεί βάσει των προβλεπόμενων στο άρθρο 217 του Ν.4412/2016 

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές 

Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι 

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης 

Δικαιώματα προαίρεσης: όχι 

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 

όχι 

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες 





5 / 6 
 

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες 

III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής 

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 

εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο 

Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων: 

Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να ασκούν 

δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο του/των τμημάτος/των της σύμβασης που συμμετέχουν. 

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια 

Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης 

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα 

Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης 

Τμήμα IV: Διαδικασία 

IV.1) Περιγραφή 

IV.1.1) Είδος διαδικασίας 

Ανοικτή διαδικασία 

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών 

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA) 

Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι 

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες 

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής 

Ημερομηνία: 03/07/2023 

Τοπική ώρα: 15:00 

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 

επιλεγέντες υποψηφίους 

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 

Ελληνικά 

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών 

Ημερομηνία: 07/07/2023 

Τοπική ώρα: 10:00 

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες 

VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις 

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι 

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες: 

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής 

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής 

Επίσημη επωνυμία: Ενιαία Αρχή Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.) 

Ταχ. διεύθυνση: ΛΕΩΦ.ΘΗΒΩΝ 196-198 

Πόλη: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗ 

Ταχ. κωδικός: 18233 

Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ 

Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: president@aepp-procurement.gr 

Τηλέφωνο: +30 2132141216 

Φαξ: +30 2132141229 

Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr 

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης: 29/05/2023 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ 
 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

mailto:president@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr/



		2023-06-01T09:31:03+0300




